RIDGID
6,800 Watt Generator
RD906812A/RD906812B
Replacement Parts List

RIDGID
Générateur de 6,800 watts
RD906812A/RD906812B
Liste des piéces de rechange

RIDGID
Generador 6,800 Watts
RD906812A/RD906812B

Lista de pieza de repuesto

990000516
4-14-16 (Rev:04)



Figure / Figura A

SEE/VOIR/VEA




RIDGID RD906812A/RD906812B

KEY

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

P/N

561383003
290429015
290429014

519815005
678145002
638678002
570356006
Note A

570358054
308910001
661555002

519812001
678610002
661555001

678600002
570712001
678259003
638128002
678522006
310224040
678146002
620505001
308451022
638128001
678819001
308581035
638706004
570554001
638387002
678016006
660901003

DESCRIPTION QTY
Grommet (16 MM)...c.cooevvviveeennnnnn. 1
Stationary Receptacle Box............ 1
Remote Receptacle Box

(Electric GFCI)...uuviieereieeiiiiieeneeennn 1
Receptacle Box Cover................... 1
Hex Nut (5/16-18) ..ccceeeeeeieeeee 5
Lock Washer (5/16 in.) ....cccveeeneee. 4
Vibration Isolator.........cccccevveeiinnns 4
Engine (Yamaha MZ360)................ 1
HOSE. .. 1
Quick Release Pin.......cccccccvevveenee. 1
Screw (1/4-20 x 2.1 in., T30,

TOrx HA.) oo 6
Upper Slide Rail .......cccccvveeeeeenneee. 2
Flange Nut (M4) .....cooooeieiiieeeee. 6
Bolt (M4 x 12 mm,

Hex Button HA.) ...coeeviieieieeee 6
Washer (M4) .......cooooeeeeiiieeeienn, 10
Rubber Bumper ........coovvcivvveennnnnn. 4
Lock Nut (5/16-18)...cceeeveecieaeneee. 2
Washer (5/16in.) .occoeeeeiiiieeeeenn. 3
Pivot Pin (Handle) .........ccccvveeeeenn. 2
Handle Assembly.........cccccceernneee. 1
Hitch Pin .o, 2
AXIE e 2
Wheel (12in. X 4 iN.).eeeeeccieeeeeenn. 2
Washer (5/8 iN.) .cceeeceeiiiiieeceee 2
Wire Clamp ..cooveeeviciiieeeeeeeecieeenn, 1
Frame Assembly .......cccccoevcveeennnnn. 1
Foot (Muffler Side) .......cceeeueeeenneen. 1
Rubber Foot.......ccccoiiiiiiiieiee 2
Washer (1/4in.) coeeeceeeeeieeeenn 28
Lock Nut (1/4-20).....ccceeeeeiiieaaannee 17
Screw (1/4-20 x 1 in., T30,

Torx HA.) e 8

KEY
32

33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
62

P/N
660900002

309322002
310227035
308762003
638497011
519812002
638634002
518932002
661596001

660899002
291422001
519812003
660901005
660599002
638970001
661503004
660901006
290404001
638704001
661502005
638703001
638128004
638702006
638706005
940595002
519729001
678815014
524848001

940678301
940678316

940758005
940617103

DESCRIPTION QTY KEY
Screw (1/4-15x1.51in., 63
Torx Pan HA.) ceeeevviee e 12 64
MUFFIEF e 1 65
Generator Head Assembly............. 1 66
Reducer (5.5 mm to 8 mm)............ 1 67
Heat Shield .......cccooiiiiieiiieeeee, 1 68
Slide Rail (Non-Muffler Side).......... 1 69
Compression Latch.......cccccceeeennnee 1 70
End Cap (35mMm)....cccceeeeiieenineen. 2 71
Screw (10-24 x 3/4 in., T25, 79
Torx Pan HA.) ceeeeeeeeeeeeeeee 4
Screw (8-18 X 1/21in.) cecceeeeriienn. 4 ;2
Idle Control ......cceeeveieeeeiiieee e, 1
Slide Rail (Muffler Side).................. 1 ;2
Screw (1/4-20 x 1 in., Hex Hd.)......4 7
Bolt (5/16-24 X 5/8 in.) ...cevvueernnnenn. 2 78
Idle Control Bracket.........ccccc........ 1
Bolt (1/4-20 x 1-1/4 in., Hex Hd.)... 4 9
Bolt (1/4-20 x 58.4 mm) .......c.c....... 2 2(1)
Ground Wire Assembly .................. 1 82
Washer Star (5/16in.) ..ccccceveeueenn. 2 83
Bolt (5/16-18 x 3/4 in., Hex Hd.) ... 1

84
Ground LUG....ccveerieieieecee e 1
Washer (1/41n.) oo 2 85
Bracket......ccooviiieeii e 1 86
Foot (Non-Muffler Side) ................. 1 87
Zero Gravity Label ........cccceeeeene. 2 88
J-Clamp ..o, 2 89
Throttle Arm Bracket..........ocouuueeee 1 90
Circuit Board Cover (Idle Control).. 1 g;
Data Label (RD906812A) ............... 1
Data Label (RD906812B) ............... 1
Pull Pin Release Label ................... 1
Quick Start Label .........ccccceerieenee. 1

P/N

940515017
940708007
790049001
940513002
940596014
940686045
672947003
519813014
940597001
940617105
570358018
290403042
310712001
308640002
760504002
638147003
661306001
660391002
308681003
750400001
308509002
638678003
678681003
638128006
661503005
940639009
940647041
940705168
940639008
570631002

Not Shown:

990000420

Figure / Figura A

DESCRIPTION QTY
CPSC Label ...ccooeueeeieiieeieeeeeee 1
Engine Oil Label.........cccccevivernnenn. 1
Idle Control Card.........ccceeceeeeennen. 1
Ground Label ......cccceevvveiiiiieeennnnn. 1
Performance Label..........cccccceenn. 1
Yamaha Label ..........ccccceeeiiiiiinns 1
Idle Control Spring......cccccveeeeeeennn. 1
Starter CoVer.....couvvivriniiieeeeeeennn. 1
GenSmart™ Instruction Label ....... 1
Electric Start Label........cccccceeeenn. 1
Vapor Line Hose.......cevveieeiiiiines 1
Battery Maintenance Assembly..... 1
Handle Lock Pin.......ooocciiieeeeennennn. 1
Bungee Cord.........coeevrieerineennenn. 1
SWItCh .. 1
Spark Arrestor......cccceeeeeieeeciieeeeenn. 1
Screw (8-32 x 3/8iN.).cccceeeeeeeenn. 4
Bolt (M8 x 20 mm, Hex Hd.) .......... 1
Battery Bracket.........ccccuvvieeeennnnn. 1
Battery ..o 1
Battery Holder ..., 1
Lock Washer (1/4 in.) c.cooovveerennen. 4
Cap Nut (1/4-20) ...ceveeeieeeeeeeeee 2
Handle Spacer (5 mm)........cceeuueee. 1
Bolt (1/4-20 x 1 in., Hex Hd.) ......... 4
Starter Cover Label.........ccceuuneee.. 1
Choke Label......cccceeieiiiiiiiiieeee 1
Ridgid Logo Label........ccccvveeeerennne. 1
Idle Down Label.........ccccuveeeeennnnnn. 1
Rubber Gasket.........ccccoereieereneen. 1

Operator’s Manual



RIDGID RD906812A/RD906812B Figure / Figura B




RIDGID RD906812A/RD906812B

KEY

a A W N =

»

P/N

310711074
310720026
310225001
678408006
570358016

308733008

7 570358015

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

308459002

570358014

310854001
638711002
940707092
940513018
940947003
940680027
940872003
940971087
940974007
940872006
940705168
940974089
310854002

DESCRIPTION QTY PIECE REF.
Fuel Tank......cccoeereereeeeeeeeeeeen 1 1 310711074
Fuel Cap....ceeeeeeeereeeeeeeeeeeeeennan 1 2 310720026
Fuel Tank BUsShing............coovevvve... 4 3 310225001
Fuel Line Clamp (1/2/i0.) vovvvvvo...... g 4 678408006
Fuel Line Hose 5 570358016
(174N ID X 16 iN.) tceeeeiireireieenee 1
Fuel Line Filter.......cccooviiiiiiieennnnnn. 1 6 308733008
Fuel Line Hose
(174 in. ID X 3.51N.) ceevrieriireieeee 1 7 570358015
Fuel Shut Off Valve
(Inline 1/4in. X 1/48)...c.covverrrerrrrennne. 1 8 308459002
zﬁlilﬁl.nleD%S;G Te JO 1 9 570358014
Vapor Vent (RD906812A) ............... 1 10 310854001
Bushing (RD906812A).........cc......... 1 11 638711002
Danger Warning General Label...... 1 12 940707092
Ground Warning Label................... 1
13 940513018
Combustion Warning Label ........... 1 14 940947003
Hot Surface Warning Label............ 1
E85 Label.....euerercereereeeereeneeeens 1 15 940680027
Fuel Hangtag Label...........cccceeeeeees 1 16 940872003
Fire Danger Label...........ccoovveveennees 1 17 940971087
Fuel Stabilizer Label...................... 1 18 940974007
Ridgid Logo Label.........ccccuvveeeennn. 1
Fire Distance Label.........ccccccceee.. 1 19940872006
Vapor Vent (RD906812B)............... 1 20 940705168
21 940974089
22 310854002

DESCRIPTION QTE
Réservoir de carburant................... 1
Bouchon du réservoir .................... 1

Coussinet du réservoir a essence.. 4
Bride de conduite de carburant

Tuyau de la canalisation de
carburant (1/4 po ID x 16 po)......... 1

Filtre de la canalisation de
carburant.......ceeeeiiieieeeeeees 1

Tuyau de la canalisation de
carburant (1/4 po ID x 3,5 po)........ 1

Robinet de carburant
(en série 1/4 po X 1/4) .cccecueeeann..e. 1

Tuyau de la canalisation de
carburant (1/4 po ID x 12,6 po)...... 1

Event de vapeur (RD906812A)....... 1

Douille (RD906812A).......ccceveennnen. 1
Etiquette générale

d’avertissement de danger ............ 1
Etiquette d’avertissement au terre. 1

Etiquette d’avertissement de
COMBUSTION ... 1
Etiquette d’avertissement de
surface brdlante.......ccccccoeciveeneenn. 1
Etiquette de E85 .......ovvererececrnee. 1
Etiquette a fil pour I'essence ......... 1

Etiquette de danger

sur risque d’incendi€ .........ccceennee. 1
Etiquette stabilisateur

de carburant ........cccceeiiiiiiiiieee. 1
Ridgid étiquette de logo ................ 1
Etiquette Distance incendie........... 1

Event de vapeur (RD906812B)....... 1

REF.

A WO N =2

10

11
12

13
14

15

16
17
18

19

20

22

N/P

310711074
310720026
310225001
678408006

570358016

308733008

570358015

308459002

570358014

310854001

638711002
940707092

940513018
940947003

940680027

940872003
940971087
940974007

940872006

940705168
940974089
310854002

Figure / Figura B

DESCRIPCION

Tanque de combustible................... 1
Tapa del tanque de combustible..... 1

Buje del tanque de combustible..... 4

Abrazadera de conducto

de combustible (1/2 pulg.) .............. 6

Manguera del circuito
de combustible
(174 pulg. ID X 16 pulg.)....cceercurreenne 1

Filtro de la linea de combustible..... 1

Manguera del circuito
de combustible
(174 pulg. ID x 3,5 pulg.)...ceeeecveerannee 1

Vélvula combustible

(Enlinea 1/4 pulg. X 1/4) ...ccovcuveeennee 1

Manguera del circuito
de combustible

(1/4 pulg. ID x 12,6 pulg.)....cccuveeennee 1
Respiradero de vapor

((RUD2S1051:7 2N R 1
Buje (RD906812A).......ceeverrreeernnee 1
Etiqueta general de advertencia

de Peligro ... 1

Etiqueta de advertencia a tierra...... 1
Etiqueta de advertencia de

[o70] 191 0TV L] 1T0] o WU 1
Etiqueta, advertencia superficie

caliente......ccceceeiieie e 1
Etiqueta de E85........oooeiiiiiiiieeee, 1

Etiqueta colgante de combustible .. 1
Etiqueta de peligro

del riesgo de incendio .........cccun.... 1
Etiqueta de combustible

del estabilizador ............ccceveiviieeenne 1
Etiqueta de logo Ridgid .................. 1
Fuego Etiqueta Distancia................ 1
Respiradero de vapor

((R1D2S10]51:7 2] = ) FO 1



RIDGID RD906812A/RD906812B Figure / Figura C




RIDGID RD906812A/RD906812B

KEY P/N

D OB WON =

©

10
11
12
13
14
15
16

17
18

660899003
638701020
270290007
570409001
660901004
638700020

290432005
678244002
290400010

290430001
519813002
678815002
570372001
661597001
678720001
290435005

902114002
290428014

DESCRIPTION QTY

Screw (8-18 x 3/4 in., Torx Hd.)....... 6
Handle (Remote Control Panel)....... 2

Switch (On/Off) ... 1
Outlet Cover......covveeiciieiieeeee, 1
Screw (6-20 x 3/8 in., Torx Hd.)..... 11
Cover Plate

(Remote Control Panel)................... 1

GenSmart™ Monitoring System..... 1

Speed Nut (6-18).....cceevvevriereerinenns 7
20 Amp Duplex GFCI Receptacle
(120 VOIS AC) oo, 2
20 Amp Inlet (120/240 Volts AC) ..... 1
Control Panel Box (Remote)............ 1
CliP e 2
Carrying Handle .......cccccoveiieeeinnenn. 1
Screw (6-32 x 1/2 in., Torx Hd.)....... 2
Lock Nut (6-32) ....eeeeeeeveireeeeeecneee. 2
Pigtail (DC to Remote Box,

See Page 10)....cccevceeneeriieieeeiee 1
INsulator ... 1
Wire Kit (Remote Box,

See Page 10)..c.ceveviieeeiiriiieeceieenn 1

PIECE REF.

1 660899003
2 638701020

270290007

570409001

660901004
6 638700020
7 290432005
8 678244002
9 290400010
10 290430001
11 519813002
12 678815002
13 570372001
14 661597001
15 678720001
16 290435005
17 902114002
18 290428014

DESCRIPTION QTE
Vis (8-18 x 3/4 po,

empreinte a six pans).........ccceeeueeen. 6
Poignée (panneau de commande

2 diStancCe) .....cceeeveeeenieeeee e 2
Iterrupteur marche/arrét................. 1
Couvercle de prise.......ccccecveeerneenn. 1
Vis (6-20 x 3/8 po, empreinte a

SIX PANS).uveeeeieee e 11
Couverture (panneau de
commande a distance) .................. 1
Systéme de surveillance
GenSmart™ ... 1
Ecrou rapide (6-18) .....ccvevreeunee. 7

Prise double de disjoncteur de
fuite a la terre de 20 A (120 V c.a)..2

Prise de 20 A (120/240 V c.a) ........ 1
Boitier du panneau de controle

(distant) ..cccceveeeeeiieeee e 1
AGrafe ... 2
Poignée de transport ........ccccceeennee 1
Vis (6-32 x 1/2 po, empreinte a

SIX PANS)..eveeeeiiee e 2
Ecrou de blocage (6-32) ................ 2
Natte (CC vers le boitier distant,
voir la page 10) ....cccceevceeeeieeeeenn. 1
Isolateur ..., 1

Ensemble de fils
(boitier distant, voir la page 10) .....1

10

11
12
13
14

15
16

17
18

N/P
660899003
638701020
270290007

570409001
660901004

638700020

290432005

678244002
290400010

290430001

519813002
678815002
570372001
661597001

678720001
290435005

902114002
290428014

Figure / Figura C

DESCRIPCION CANT.
Tornillo (8-18 x 3/4 pulg.,
cabeza de TOrX) ......coveeeeeevrneeeesiunenns 6

Mango (panel del control remoto)....2
Interruptor de encendido/apagado..1

Cubierta de salida.......ccccoveeeeeiieenns 1
Tornillo (6-20 x 3/8 pulg.,

cabeza de TOrX)......coceveeeeeeeeunneennn. 11
Placa tapa

(panel del control remoto) ................ 1

Sistema de monitoreo
GenSmart™ ... 1

Tuerca de apriete rapido (6-18)........ 7
Receptaculo doble de 20 A con

GFCl (120 V corr. alt.) .eeveveeeeeieeens 2
Entrada de 20 A

(120/240 V corr. alt.) .oocveeeeeeeeiieeens 1
Caja del panel de control (remota)...1
Sujetador......coooeeiiieee e 2
Mango de acarreo........ccceeeeeeeennenen. 1
Tornillo (6-32 x 1/2 pulg.,

cabeza de TOrX) .....ccceveeeeeevcreeeeeeeennns 2
Contratuerca (6-32) .....cccccocveeveineenns 2
Coleta (corr. cont. a caja remota,

vea pagina 10) ....ceevceeeeiieninieee e 1
Aislante.......ccooieeiiiie 1

Juego de alambre
(caja alejada, vea pagina 10)............ 1



Figure / Figura D

RIDGID RD906812A/RD906812B

11



RIDGID RD906812A/RD906812B Figure / Figura D

KEY P/N DESCRIPTION QTY PIECE REF. DESCRIPTION QTE REF. N/P DESCRIPCION CANT.
1 570409002 Receptacle Cover........cccccvvvveeeennnneen. 1 1 570409002 Dispositif de protection de 1 570409002 Tapa del receptaculo...........ccee...... 1
2 660899002 Screw (8-18 x 1/2 in., Torx Hd.)........4 e L 1 2 660899002 Tornillo (8-18 x 1/2 pulg.,

3 760700002 Switch (On/Off, See Pages 11 & 13) 1 2 660899002 :a/:i é?él‘ln{i é(:; /szixpp;)éns) . cabeza de TOrX)......cccveeeeeeeinveeeennn. 4
_ ey o4 T G IR HEIS e 3 760700002 Interruptor de encendido/apagado
4 660901004  Screw (6-20 x 3/8 in.n Torx Hd.)....... 1 3 760700002 Interrupteur (marche/arrét, (vea paginas 11y 13) .cccveveeviieeenne 1
5 638700005 Cover Plate voir la pages 11 et 13) ....cocceenee 1 :
(Stationary Control Panel) ................ 1 ) 4 660901004 Tornillo (6-20 x 3/8 pulg.,
4 660901004 Vis (6-20 x 3/8 po, cabeza de TOrX)......cccveeeeeeecnveeeennns 1
6 678244002 Speed Nut (6-18)..ccccccveeeeeeeiiieneannn. 2 empreinte & six Pans).........ccoeev.e... 1 5 638700005 Placa tapa (panel de control fijo).... ’
7 290401001 30 Amp Twist Lock Receptacle 5 638700005 Couverture (panneau de . -
(120/240 Volts AC)........cc.cumveveereeenns 1 commande stationnaire) ................ 1 678244002 Tuerca de apriete rapido (6-18)....... 2
8 780350007 20 Amp Circuit Breaker 6 678244002  Ecrou rapide (6-18) .....coo.crevreen o [ 290401001 Receptdoulo deflacionpor
(120 VOIS AC) evmveverereoereeeereseeses 2 200401001 Prise & verrouillage par giro de 30 A ( corr. alt.)....
9 780351012 30 Amp Circuit Breaker rotation 30 A (120/240 V c.a.) ........1 8 780350007 21026\”\;"3”03 d'sty“”tor ’
(120 VOIS AC) evmveoeoeoeoeoeeereeeeeo 2 6 780850007 20 Ampres disjoncteur (120 V GOIT. GONL) covevvvvvvvveenneesisnsnanss
: 9 780351012 30 Amperios disyuntor
10 519813001 Control Panel Box (Stationary)......... 1 (120 V C.8.) ceveereereeeeeceeeeee e 2 (120 V/ GOMT. GONL) oo 5
11 561383003 Grommet (17.5 mMm)....ccccvevvevennneeen. 1 9 780351012 30 Ampéres disjoncteur 10 519813001 Panel de control caja (fija)............... 1
12 561383002 Grommet (1 27 mm) 1 (1 20V C.a.) ..................................... 2
B — 10 519813001 Le panneau de commande boite 11 561383003  Ojal (17,5 MM) eevrvrereeeereereerereeeseeeenes 1
13 660961002 Screw (6-20 x 1/2in., Torx Hd\)........1 (SLAtONNGINE) ..o 1 12 561383002 Ojal (12,7 MM).cerirrrrrreereeeerrrrre 1
1;‘ Szizzg?i jv?acst@‘;?) """" S T 41 561383003 Oeillet (17,5 MM) oo 1 13 660961002 Tornillo (6-20 x 1/2 pulg.,
Se";epggfe 1%)'°nary % ;12 561383002 Oeillet (12,7 MM).coooorreorroorrooeee 1 CADEZA 08 TOMK) vvvsvvvvrsvvvssvvv !
"""""""""""""""""""" ) 14 638128005 Separador (4 mm) ...cceeveeveveeeeeecnnnn 1
(Remote Box to Stationary Box) empreinte a siX pans).........cccceeuee.. 1 15 290428015 Juego de alambre o
(120/240 Volts AC, See Page 13).....1 14 638128005 ENtretoise (4 MM).....eveeerererrereens 1 (caja estacionaria, vea pagina 13)... |
17 290434002 Pigtail (Generator Head, 15 290428015 Ensemble de fils 16 290434001 Coleta (caja alejada a caja
e . estacionaria (120/240 V corr. cont.,
See Page 13)...cccoviveeiiiriiecieeee 1 (boitier fixe, voir la page 13)........... 1 vea pagina 13) 1
18 290435004 Pigtail (DC to Engine, 16 290434001 Natte (du boitier distant au
S€€ Page 13)...cuoeereeeeeeeresreseenee, 1 boitier fixe, 120/240 V c.a., 17 290434002 S;;etg (?r?;?é?l del generador, ;
voirlapage 13) ...ccccvveeevcciieeeeeeens 1 e
17 290434002 Natte (moteur de la générateur, 18 290435004 S;;etg ((i:: arr.1 g)ont. al motor, 1
voirlapage 13) ...ccccvveeevcciieeeeecens 1 e

18 290435004 Natte
(DC a moteur, voir la page 13) ....... 1

12



RIDGID RD906812A/RD906812B Figure / Figura E

(=-]

10

11

14



RIDGID RD906812A/RD906812B Figure / Figura E

KEY P/N DESCRIPTION QTYy PIECE REF. DESCRIPTION QTE REF. N/P DESCRIPCION CANT.
1 640331002 Adaptor HOUSING ......cvvvveeieeirereeeenennn. 1 1 640331002 Logement de I’adaptateur.............. 1 1 640331002 Caracasa del adaptador .................. 1
2 660596002 Bolt (3/8-16 x 1-1/4in.) ccevrcvveeeennen. 4 2 660596002 Boulon (3/8-16 x 1-1/4 po)............. 4 2 660596002 Perno (3/8-16 x 1-1/4 pulg.) ............ 4
3 661603011 Bolt (5/16-24) ....cocveviieiieeiiieeeeeene 1 3 661603011 Boulon (5/16-24) ......cccceviveeieenennne 1 3 661603011 Perno (5/16-24).....ccccccevvevrireeneennnen, 1
4 638623002 Washer (5/16iN.) coceveveeeneieieeneeenen. 1 4 638623002 Rondelle frein (5/16 PO).......ccceeueeee 1 4 638623002 Arandela de fijacion (5/16 pulg.)...... 1
5 310227035 Generator Head Assembly 5 310227035 Ensemble moteur de la générateur 5 310227035 Ensemble moteur de la générateur

(Incl. Key Nos. 1 and 3-15)............... 1 (inclure lég. réf. 1 et 3-15) .............. 1 (incluir nim. ref. 1y 3-15) ..coeeuvennee 1
6 290441005 Brush Assembly .......ccccoeeiiiiiiiienenn. 1 6 290441005 Ensemble de charbon.................... 1 6 290441005 Conjunto de la escobilla.................. 1
7 660938012 Bolt (M5 x 16 mm, Hex Hd.)............. 5 7 660938012 Boulon (M5 x 16 mm, a téte hex)...5 7 660938012 Perno (M5 x 16 mm, cabeza hex.)...5
8 678296004 Brush Cover ......cccccviiieeiiieeeeiieenee 1 8 678296004 Couvercle de balai .......ccccccevrnneeen. 1 8 678296004 Tapade laescobilla........cccceevuvvenneee. 1
9 661603012 Bolt (Stator) .....cevveeeveiiiieeeeeeieeeen 4 9 661603012 Boulon (stator).......ccccceeeevciieeeeeeennne 4 9 661603012 Perno (estator) .....cccceeeevcvveereeeininen. 4
10 660938012 Bolt (M5 X 10 MM)...cccerirvrireeieennen. 2 10 660938012 Boulon (M5 x 10 MM)......cceveenunnne 2 10 660938012 Perno (M5 x 10 MM) ...cccvvvrvveieecnnnen. 2
11 290440008 Automatic Voltage Regulator ........... 1 11 290440008 Régulateur de tension 11 290440008 Regulador automatico de voltaje.....1
automatique ......oooeeeeieiiiiieis 1
12 638624007 Generator Head Cover..................... 1 12 638624007 Cubierta de la cabeza

12 638624007 Couverture de téte de générateur..1 del generador.........cccovveeeinieenineenn. 1

13 678865003 Bearing HOUSING......cccvvvireeieineennee 1
13 678865003 Logement de roulement................. 1 13 678865003 Cubierta de conjinete........ccccuuenn..e. 1

14 290602003 Terminal BIOCK.......cccceeeiveeeniieennnee 1
14 290602003 Plague abornes.....cccccceeeeeeeeeeeeennn. 1 14 290602003 Bloque de terminales........ccccee....... 1

15 570766004 Rubber Boot.........cccoecvviiiviiiiiceeen, 1
15 570766004 Gaine caoutchoutée............coe....... 1 15 570766004 Botas de goma ......ccccccevvveeeeieneernnne 1

15



Figure / Figura F

16

RIDGID RD906812A/RD906812B



RIDGID RD906812A/RD906812B

KEY

o © 0o N o o b~ w N o=

—_
—

P/N
660901004
940780060
638700026
678720001
140173016
563119003
524848002
661597001
290400016
570412006
660923015

DESCRIPTION QTY PIECE REF.
Screw (6-20 x 3/8 in., Pan Hd.) ........ 4 1 660901004
Battery Maintainer Label.................. 1 2 940780060
Receptacle Faceplate ........ccceeeeen.... 1 3 638700026
Lock Nut (6-32) ....eoveeeeeeeieeeeee e 2 4 678720001
Circuit Board Assembly.......cc..cceevee 1 5 140173016
Bend Relief.......cccveieeiiiiiiieeeeeee 1

6 563119003
Receptacle BOX......ccccuvvveveveeeireenennnnn. 1

7 524848002
SCrew (6-32) ...vveeeeeeeeieeeeeeceieeeeee e 2

8 661597001
120V Receptacle (Male Inlet)............ 1

9 290400016
(0701 SRR 1

10 570412006

Screw

(M3 x5 mm, T10 Torx Pan Hd.) ...... 3 11

660923015

DESCRIPTION

Vis (6-20 x 3/8 po, téte bombée)......4

Etiquette de mainteneur de batterie. 1

Plaque avant de la prise......ccccce....... 1
Ecrou de blocage (6-32)................... 2
Ensemble de carte de

circuit imprimeé.........ccoceeeeeieiieeeeeeens 1
Renfort de protection du fil .............. 1
Boitier de la prise ......ccccvcveeeiveernnee. 1
VIS (6-32) .oueeeeieeeeeieeeenieeee e 2
Prise de 120 V (méle entrée) ............ 1
CouVerCle ......coceeiiiiiieeie e 1
Vis (M3 x 5 mm,

T10 Torx téte bombeée)...........c.ee...... 3

17

1

o

© o0 ~N O

N/P
660901004

940780060

638700026
678720001
140173016

563119003
524848002
661597001
290400016

570412006
660923015

Figure / Figura F

DESCRIPCION CANT.
Tornillo (6-20 x 3/8 pulg.,

€ab. troNC.) ..eeveeieeiieeeeee e 4
Etiqueta de mainteneur de

charge pour batterie..........cccccceeenee 1

Placa de encare de receptaculo ...... 1

Tuerca de seguridad (6-32) .............. 2
Conjunto de la placa de

CIFCUITOS e 1
Protector del corddn .........cccccveenneee. 1
Caja de receptaculo.........cccoeveeeennes 1
Tornillo (6-32).....ceeeeeeeicriieeeecciieeeennn. 2
Receptaculo de 120 V

(entrada macho) .......ccceeeeeceveeeeeennns 1
Cubierta......ccccceieiiiiieeee 1
Tornillo

(M3 x 5 mm, T10 Torx cab. tronc.)...3





